
2280 Martes 20 febrero 2001 BOE núm. 44

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de fecha
26 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
95.000.000 de pesetas (570.961,50 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Prose, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 93.889.162 pese-

tas (564.285,23 euros).

Alcázar de San Juan, 7 de febrero de 2001.—El
Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón.—6.758.

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario «La Mancha-centro», adjudi-
cando concurso expediente CA-19/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «La Man-
cha-Centro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-concursos.

c) Número de expediente: CA-19/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Láser quirúrgico,

equipo de videoelectroencefalografía, electrobisturí,
monitor desfibrilador y electrocardiografo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 276, de fecha
17 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.800.000 pesetas (76.929,55 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Cardiva Centro, Sociedad Limi-

tada», «Diagniscan, Sociedad Anónima»; «Tyco
Healthcare Spain, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: «Cardiva Centro,

Sociedad Limitada», 1.125.000 pesetas (6.761,39
euros); «Diagniscan, Sociedad Anónima»,
10.425.000 pesetas (62.655,51 euros); «Tyco
Healthcare Spain, Sociedad Limitada», 1.200.000
pesetas (7.212,15 euros).

Alcázar de San Juan, 9 de febrero de 2001.—El
Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón.—6.768.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria 061 de Madrid por la que se convoca
concurso abierto de servicios para la con-
tratación del seguro voluntario de la flota
de vehículos y seguro personal de accidente
individual.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
061 de Madrid-INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de suministros.

c) Número de expediente: G.A.P. 061 A-1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
seguro voluntario de la flota de vehículos y seguro
personal de accidente individual de la Gerencia de
Atención Primaria 061 de Madrid.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Gerencia de Atención

Primaria 061 de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de abril de 2001, hasta el 31
de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 20.625.000 pesetas
(123.958,747 euros).

5. Garantías: Provisional, 412.500 pesetas
(2.479,175 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Suministros.
b) Domicilio: Calle Lope de Rueda, 43.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Teléfono: 91 338 75 55.
e) Telefax: 91 338 75 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de febrero de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 27
de febrero de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Gerencia
de Atención Primaria 061 de Madrid.

2.o Domicilio: Calle Lope de Rueda, 43.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Vigencia del
concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria 061
de Madrid.

b) Domicilio: Calle Lope de Rueda, 43.
c) Localidad: 28009 Madrid.
d) Fecha: 15 de marzo de 2001.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 15 de febrero de 2001.—La Directora
Gerente de la Gerencia de Atención Primaria 061
de Madrid, Almudena Pérez Hernando.—&8.058.

Resolución de la Gerencia del Hospital Comar-
cal Sierrallana de Torrelavega (Cantabria),
subsanando error de publicación en el «Bo-
letín Oficial del Estado» número 300, de
15 de diciembre de 2000.

En la publicación de adjudicación definitiva del
expediente 2000-0-2 «suministro de aparatos médi-
co-asistenciales» se advierte un error en el importe
adjudicado a la empresa «Sistemas Técnicos Norte,
Sociedad Limitada», debiendo figurar 11.500.000
pesetas.

Torrelavega, 24 de enero de 2001.—La Directora
Gerente del Hospital, María Alvarez-Quiñones
Sanz.—&7.505.

Resolución de la Gerencia del Hospital «Prín-
cipe de Asturias», Alcalá de Henares (Ma-
drid), por la que se convocan concursos de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital «Príncipe de Asturias».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: HUPA 1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mas-
carillas y filtros.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: 8.149.900 pesetas (48.981,88
euros).

5. Garantía:

Provisional: Exento.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Suministros del hospital.
b) Domicilio: Carretera Alcalá-Meco, sin núme-

ro.
c) Localidad y código postal: Alcalá de Henares

(Madrid), 28805.
d) Teléfono: 91 881 30 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de marzo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de marzo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en los pliegos.

c) Lugar de presentación.

1.o Entidad: Registro General del Hospital
«Príncipe de Asturias».

2.o Domicilio: Carretera Alcalá-Meco, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Alcalá de Henares
(Madrid), 28805.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso-
lución total del expediente.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de Gerencia del Hos-
pital.

b) Domicilio: Carretera Alcalá-Meco, sin núme-
ro.

c) Localidad: Alcalá de Henares (Madrid).
d) Fecha: 28 de marzo de 2001.
e) Hora: A partir de las diez.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será abonado por los adjudicatarios.

Alcalá de Henares, 1 de febrero de 2001.—El
Gerente del Área III de Atención Especializada,
Ángel Sanz Aiz.—6.855.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se hace pública la adjudicación de un
procedimiento negociado de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD-Hospital de Mósto-
les.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Móstoles.

c) Número de expediente: 63/2000.


